
1 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ,ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
------- 

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

------- 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Ταχ. Δ/νση       :   Κερασούντος 2 
                               Τ.Κ. 62123, Σέρρες 
Πληροφορίες  :   Ρακιτζή  Στέλλα 
Τηλέφωνο        :   2321047550 
E-MAIL              :   mail@dide.ser.sch.gr 

  
            
        
         Σέρρες, 30 Αυγούστου 2024 
           Αριθ.  Πρωτ.: Φ.11.2/6861 
 

 
          
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

 

 

ΘΕΜΑ: Τοποθέτηση Διευθυντών σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Σερρών 

Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 ( Φ.Ε.Κ 167, τ. Α’) «Δομή και Λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ «Επιλογή των Στελεχών της Εκπαίδευσης» του Ν. 4823/2021 

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»(Α΄ 136), και  

ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 35 έως και 37, 39 έως και 43, 49 και 232 αυτού, όπως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν. 5043/2023 (ΦΕΚ 91/τ. Α'/13-04-2023) «Ρυθμίσεις σχετικά με 

τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α   και β   βαθμού -Διατάξεις για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα -Λοιπές ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 

2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την 

κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (EE L 119/1 

της 4.5.2016) 

5.  Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 

 
 
ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

ΑΔΑ: 9ΗΗ046ΝΚΠΔ-294



2 

 

χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137) 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 (219/Α) «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και 

συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις». 

7. Την με αρ. πρωτ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης 

των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ.» (Β΄ 6141) όπως τροποποιήθηκε με την αρ. πρωτ. 

Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 (Β΄6711) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

με θέμα «Τροποποίηση υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 Απόφαση της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και 

τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ.» (Β΄ 6141). 

8. Την με αρ. πρωτ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 Διευκρινιστική εγκύκλιο του Γενικού 

Γραμματέα με θέμα: «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)»(ΑΔΑ:Ψ28Χ46ΜΤΛΗ-ΒΒΗ) 

9. Την με αριθμό πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/Β/28-12-2021) Υπουργική Απόφαση 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

10. Την με αρ. πρωτ. 23588/08-12-2022 Απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 69ΣΩ46ΜΤΛΗ-1ΤΟ) «Συγκρότηση του Τοπικού 

Συμβουλίου Επιλογής, της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021, της Διεύθυνσης Δ.Ε. Σερρών» 

11. Την με αρ. πρωτ. 873/16-01-2023 Απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 9ΤΔΒ46ΜΤΛΗ-ΗΓΕ) «Ανασυγκρότηση του Τοπικού 

Συμβουλίου Επιλογής, της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021,της Διεύθυνσης Δ.Ε. Σερρών» 

12. Την  με αριθμ. πρωτ. 17502/12-09-2023 (ΑΔΑ: 65Υ746ΝΚΠΔ-Ι46) Απόφαση  του Περιφερειακού 

Διευθυντή Εκπαίδευσης Κ. Μακεδονίας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου 

Επιλογής της Διεύθυνσης Δ.Ε. Σερρών. 

13. Την  με αριθμ. πρωτ. 18955/22-09-2023 (ΑΔΑ:) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Εκπαίδευσης Κ. Μακεδονίας με θέμα: «Τροποποίηση απόφασης ανασυγκρότησης του Τοπικού 

Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δ.Ε. Σερρών, ως προς τη γραμματέα». 

14. Την με αρ. πρωτ. Φ.11.2/9654/08-12-2022 (ΑΔΑ: 99ΣΠ46ΜΤΛΗ-44Μ) Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για πλήρωση θέσεων Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών, όπως τροποποιήθηκε με 

την με αρ. πρωτ. Φ.11.2/10240/27-12-2022 Απόφαση του Διευθυντή Δ.Ε. Σερρών (ΑΔΑ: 

6ΡΟ446ΜΤΛΗ-ΙΛ7) 

ΑΔΑ: 9ΗΗ046ΝΚΠΔ-294



3 

 

15. Την με αρ. πρωτ. Φ.353.1/11/34766/Ε3/27-03-2023 (ΑΔΑ: ΩΧ8Σ46ΜΤΛΗ-ΔΗΧ) Απόφαση 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τοποθέτηση Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Σερρών». 

16. Την με αρ. πρωτ. 8374/07-04-2023 (ΑΔΑ: 6ΥΧΟ46ΜΤΛΗ-ΑΣΧ) Απόφαση Αναπληρωτή Διευθυντή 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας «Κύρωση τελικού πίνακα επιλογής Διευθυντών Σχολικών 

Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Σερρών» 

17. Την με αρ. πρωτ. Φ.11.2/3241/07-04-2023 Πρόσκληση του Διευθυντή Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Σερρών «Πρόσκληση υποψηφίων Διευθυντών/ντριών για δήλωση προτίμησης 

σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων ΔΔΕ Σερρών» 

18. Την με αρ. πρωτ. Φ.361.22/45/42126/Ε3/10-04-2023 (ΑΔΑ: Ψ1Γ646ΜΤΛΗ-6ΝΞ) εγκύκλιο της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων 

διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

19. Τις κενούμενες  θέσεις Διευθυντών  στο  3ο Γυμνάσιο και στο ΓΕΛ Ν. Σκοπού Σερρών , λόγω 

αυτοδίκαιης συνταξιοδότησης  των  Δ/ντών  των   εν λόγω σχολικών  μονάδων. 

20. Τις προτιμήσεις των υποψηφίων όπως αυτές καταχωρίστηκαν στο πληροφοριακό σύστημα 

https://schooldirectors.minedu.gov.gr  

21. Την με αρ. 28/30-08-2024 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Σερρών . 

 

Αποφασίζουμε 

Τοποθετούμε τους  παρακάτω εκπαιδευτικούς στις αντίστοιχες θέσεις Διευθυντών  Σχολικών  

Μονάδων  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από 01-09-2024, σύμφωνα με την τελική κατάταξη στον 

αξιολογικό πίνακα της Δ.Δ.Ε. Σερρών και τις προτιμήσεις τους: 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ 

1 189970 ΝΑΟΥΜ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ 04.01 ΓΕΛ Ν. ΣΚΟΠΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 

2 200140 ΣΑΡΗΜΠΑΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ 86 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

 

 

 Η θητεία των Διευθυντών/Διευθυντριών σχολικών μονάδων και Ε.Κ. λήγει στις 31 Ιουλίου 2027. 

 

Οι τοποθετούμενοι ως Διευθυντές των σχολικών  μονάδων  Δ.Δ.Ε. Σερρών υποχρεούνται να 

αναλάβουν υπηρεσία μέχρι τις 04-09-2024.  

ΑΔΑ: 9ΗΗ046ΝΚΠΔ-294



4 

 

Οι Διευθυντές/Διευθύντριες των σχολικών μονάδων και Ε.Κ., για όσο διάστημα ασκούν τα 

καθήκοντά τους, λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις. 

Παραιτούνται αυτοδίκαια από κάθε άλλη θέση στελέχους της εκπαίδευσης την οποία κατέχουν, με την 

επιφύλαξη της παρ.4 του άρθρου 100 του Ν. 5043/2023: «Οι Προϊστάμενοι Τμημάτων Εκπαιδευτικών 

Θεμάτων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και οι διευθυντές 

σχολικών μονάδων, οι οποίοι έχουν επιλεγεί το διδακτικό έτος 2022-2023, και έχουν τοποθετηθεί, κατά 

την έναρξη ισχύος του παρόντος ή θα τοποθετηθούν μετά την έναρξη ισχύος του, ως διευθυντές 

σχολικών μονάδων, παραμένουν στη θέση που κατέχουν πριν από την τοποθέτησή τους και 

εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους μέχρι να αναλάβουν υπηρεσία σύμφωνα με το τέταρτο 

εδάφιο της παρ.1 του άρθρου 42 του Ν.4823/2021», όπως τροποποιήθηκε με την παρ.2 του άρθρου 

100 του Ν.5043/2023. 

 

 

 

 

 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 
 
 
 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  Σ. ΣΩΤΗΡΙΑΔΗΣ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Π.Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας 
2. Σχολικές μονάδες ΔΔΕ Σερρών 
3. Ενδιαφερόμενους 

εκπαιδευτικούς(δια των  σχολικών 
μονάδων) 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Τμήμα μισθοδοσίας 

2.   Π.Μ. αναφερόμενων  
  εκπαιδευτικών 

 

ΑΔΑ: 9ΗΗ046ΝΚΠΔ-294


		2024-09-02T11:09:27+0300


		2024-09-02T11:12:39+0300
	Athens




